[image: image1.jpg]China Finance
Executive Council

国家税务总局关于中国民航总局所属企业交纳所得税问题的通知
	发文日期
	1994年3月9日
	有效范围
	全国

	发文机关
	国家税务总局
	文号
	国税发[1994]067号

	时效性
	现行有效
	生效日期
	1994-01-01

	所属分类

各省、自治区、直辖市税务局，各计划单列市税务局：
　　根据《中华人民共和国企业所得税暂行条例》，对中国民航总局所属企业缴纳所得税问题通知如下：
　　一、从１９９４年１月１日起，中国民航总局所属全部企业，执行《中华人民共和国企业所得税暂行条例》，照章缴纳企业所得税。
　　二、中国民航总局直属运输企业，除中国国际航空（集团）公司、中国东方航空（集团）公司、中国南方航空（集团）公司外，由中国民航总局在１９９４年度内按适用税率集中缴库。
　　中国国际航空（集团）公司、中国东方航空（集团）公司、中国南方航空（集团）公司如何交纳所得税问题另行明确。
　　三、关于工业、供销等企业缴纳所得税问题
　　（一）中国民航总局直属的工业企业、民航成都飞机维修工程公司、民航通信导航设备修造厂、民航徐州设备修造厂，分别为企业所得税纳税人，按适用税率在纳税人所在地缴库。
　　（二）中国民航总局直属中国航空油料总公司及其所属分公司、中国航空器材公司及其所属公司、中国民航实业开发总公司及其所属公司、中国航空结算中心、中国航空工程咨询公司，分别以独立经济核算的企业为所得税纳税人，按适用税率在纳税人所在地缴库。
　　四、除上述企业以外，中国民航总局所属其他企业１９９４年度的所得税，暂由中国民航总局统一在北京集中缴库。
　　五、中国民航总局直属企业用国有资产兴办的国有企业，除另有规定者外，应以独立经济核算的企业为所得税纳税人，按适用税率在纳税人所在地缴库。
　　中国民航总局直属企业用国有资产或非国有资产兴办的集体企业，以独立经济核算的企业为所得税纳税人，按适用税率就地缴库。
　　六、中国民航总局所属事业单位，以及有经营收入的经济组织如何交纳所得税问题将另行明确。
　　七、上述企业所得税，属于中央财政预算收入的，缴入中央金库；属于地方财政预算收入的，缴入地方金库。